

Pan
Sebastian Skuza
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Finansów

Szanowny Panie Ministrze

W imieniu Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, z dużym niepokojem stwierdzam fakt nieotrzymania przez gminy jasnej perspektywy podziału dotacji na realizację w 2024 roku zadania własnego w ramach działu 852, rozdziału 85219, § 2030 klasyfikacji budżetowej – wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej.

Przekazana wielkopolskim gminom przez Wojewodę Wielkopolskiego informacja, iż podział środków na ww. cel będzie dokonany w 2024 roku, stanowi duży problem i wyzwanie dla kształtowanych na kolejny rok budżetów gminnych. Na podstawie tej korespondencji, JST zmuszone są zaplanować i zabezpieczyć 100% wydatków na ten cel ze środków własnych, co powoduje ograniczenie możliwości angażowania ich w inne wydatki. W latach ubiegłych informacja o dokonanych podziałach była przekazywana już w październiku, co pozwalało na zaplanowanie konkretnej kwoty dotacji w nakreślonym budżecie.

Biorąc pod uwagę powyższy fakt, samorządy lokalne wyrażają olbrzymie zaniepokojenie o to czy i kiedy środki na realizację zadań pomocy społecznej zasilą lokalne budżety. Warto podkreślić fakt, że w nadchodzącym roku wydatki na ten cel dość powszechnie wzrastają. Decyzja przekazana przez Wojewodę Wielkopolskiego, jest kolejnym przykładem ograniczania środków budżetowych samorządów lokalnych, która skutkować może zdecydowanym zmniejszeniem środków własnych zaplanowanych na realizację tak istotnych zadań w budżecie na rok 2024. Biorąc pod uwagę ów fakt, apelujemy o jak najszybsze nakreślenie perspektyw czasowych i finansowych dla realizacji powyższych zadań, co pozwoli na spokojniejsze planowanie wydatków. Fakt nieujawnienia mechanizmu i kwot podziału, jest dla nas niezrozumiały i skutkuje snuciem niepokojących domysłów o stan budżetu Państwa.

Z poważaniem

Jacek Gursz



Przewodniczący SGiPW

Do wiadomości

1. *Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński*
2. *Sekretarz Strony Samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego Marek Wójcik*
3. *Regionalne organizacje samorządowe, sygnatariusze Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych*
4. *jednostki samorządu terytorialnego z Województwa Wielkopolskiego*
5. *Media*